SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO DO ESTADO DA BAHIA

Rua Doutor José Peroba, Nº 149, 8º Andar, Centro Empresarial Eldorado
CEP 41770-235 Salvador/BA – https://www.cref13.org.br/

PORTARIA CREF13/BA Nº 206 DE 15 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRa.

LARISSA SANTANA NASCIMENTO DO

CARGO COMISSIONADO DE ASSESSORA

DA PRESIDÊNCIA DO CREF13/BA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª

REGIÃO - CREF13/BA, no uso de suas atribuições legais, observado o disposto no art. 38, X

do seu Estatuto;

CONSIDERANDO a Resolução CREF13/BA nº 14/2017 que dispõe sobre a instituição do

Quadro de Cargos de Livre Provimento do Conselho Regional de Educação Física da 13ª

Região/Bahia;

CONSIDERANDO a necessidade do Conselho Regional de Educação Física da 13ª

Região/Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. LARISSA SANTANA NASCIMENTO, inscrita no CPF nº

XXX.698.245-49, do Cargo Comissionado de Assessora da Presidência do CREF13/BA,

recebendo a remuneração de R$ 3.898,81 (três mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e

um centavos).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o

dia 08 de maio de 2023.

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES

Presidente do CREF 13/BA

CREF 001726-G/BA